
Starptautiskais literatūras festivāls “Prozas lasījumi” jau vairāk nekā divdesmit gadus 
decembra pirmajā nedēļā norisinās Rīgas kultūrvietās, bibliotēkās, kafejnīcās, kā arī 
netradicionālās vietās – tramvajā, dzelzceļa stacijā, botāniskajā dārzā vai pat 
neklātienē... Līdzīgi kā literatūra nāk no rakstnieču un rakstnieku iztēles, tā arī šie 
svaigie, tikko tapušie stāsti izkāpj no rakstnieču un rakstnieku darbistabām un dodas 
sastapties ar klausītājiem. 2021. gada festivāla tēma ir literatūras spēja pārkāpt un 
pārvarēt robežas. Lasījumos, diskusijās un publikācijās par to reflektēs rakstnieki no 
Lielbritānijas un Īrijas, kā arī pašmāju autori. Šī gada festivālā īpaša uzmanība veltīta 
tiem Latvijas autoriem, kas dzīvo ārvalstīs. 

“Prozas lasījumos” ik gadu piedalās ap 60 dažādu paaudžu autoru. Atraktīvie lasījumi, 
performances un literārās pastaigas aizrauj klausītājus, ļaujot būt lieciniekiem 
literatūras sinerģijai ar citām mākslas disciplīnām, meklējot jaunas pieejas literatūrai 
un paplašinot laikmetīgā teksta robežas. 

Tumšākajā ziemas laikā lasītāji, klausītāji un skatītāji ir aicināti ļauties stāstiem, ko 
priekšā lasa slavenākie mūsdienu Latvijas autori un starptautiski atzīti ārvalstu autori.    

Rīko: Latvijas Rakstnieku savienība
Festivāla tīmekļa vietne: www.prozaslasijumi.lv 
Kontakti: prozaslasijumi@gmail.com, +371 67555180  

PROZAS LASĪJUMI 2021
2.–12. decembris

Mako Isidzukas izstāde. Foto Ansis Vegners


